П Р О Т О К О Л №2
заседания рабочей группы по мониторингу территории муниципального

образования Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих
наркотические средства

Кабинет Заместителя мэра -  05 октября 2022 года
председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ -
Председателя рабочей
группы,
3 этаж

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель мэра -  председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ,
Председатель рабочей группы: И.А. Кравченко

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены рабочей группы
Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального
района, секретарь рабочей группы: Е.А. Елизарова

Заместитель начальника МО МВД России
«Киренский» - начальник полиции
подполковник полиции:

Секретарь АНК Киренского района:

ПРИГЛАШЕНЬЕ
Глава администрации Киренского
муниципального образования

Г лава администрации Макаровского
муниципального образования

Представитель Шелепинь Д.В.:

А.Ю. Самойлов

И. Ф. Сафонова

А.В. Вициамов

О.В. Ярыгина

Н.В. Тараканов

1. Об осуществлении контрольных выездов на предмет выявления и уничтожения очагов
произрастания наркосодержащих растений на территории муниципальных образований

Киренского района в 2022 году.
_____________________________ (И.Ф. Сафонова, Е.А. Елизарова)________________________

ТЕ Информацию И.Ф. Сафоновой, Е.А. Елизаровой, принять к сведению.

1.2. Шелепинь Д.В.: провести мероприятия по уничтожению очагов произрастания
наркосодержащих растений на земельном участке, находящемся в собственности (кадастровый
номер 38:09:110002:590, площадь 36,83 га).

Срок -  до 10 октября 2022 года.

1.3. Уткиной Н.М.: обратиться в ООО «БайкалЛес» о содействии в уничтожении
остаточных очагов дикорастущей конопли на земельном участке, находящемся в собственности
(кадастровый номер 38:09:110002:574, площадь 7,7 га).

Срок -  до 10 октября 2022 года.

1.4. Шелепинь Д.В. рассмотреть вопрос о возможности уничтожения очагов
произрастания наркосодержащих растений на земельном участке, находящемся в
собственности у Уткиной Н.М. (кадастровый номер 38:09:110002:574, площадь 7,7 га).

Срок -  до 10 октября 2022 года.

1.5. Сафоновой И.Ф., Елизаровой Е.А. совместно с МО МВД России «Киренский», с
целью выявления не уничтоженных очагов дикорастущей конопли, провести контрольные
обследование территории муниципального образования Киренский район.

Срок: Петропавловское МО, Алымовское МО -  06.10.2022 г., Макаровское МО,
Криволукское МО, Киренское МО -  до 10 октября 2022 года.

1.6. Начальнику МО МВД России «Киренский» - Рогачкову С.А. выделить
транспортные средства для осуществления контрольных выездов в муниципальные
образования.

1.7. Главам муниципальных образований, собственникам земельных участков, на чьих
территориях произрастает дикорастущая конопля: при уничтожении дикорастущей конопли, в
целях обеспечения требований пожарной безопасности в населенных пунктах принять
необходимые меры по ликвидации массивов сухой травы.

Срок: постоянно.

1.8. Главам МО с целью ликвидации дикорастущей конопли в 2023 году, рассмотреть
вопрос о привлечении к проведению работ по уничтожению дикорастущей конопли лиц,
состоящие на учете в органах занятости населения.

Срок: до 01 мая 2023 года.

2. О мероприятиях по подготовке выявления и уничтожения очагов произрастания
наркосодержащих растений на территории муниципальных образований Киренского

района в 2023 году.
____________________________________(Е.А. Елизарова)________________________________

2.1. Информацию Е.А. Елизаровой принять к сведению.
2.2. Секретарю рабочей группы по мониторингу территории муниципального

образования Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих наркотические
средства -  Елизаровой Е.А.: с целью формирования плана мероприятий по выявлению и
уничтожению дикорастущей конопли на территории Киренского муниципального района в
2023 году согласовать с МО МВД России «Киренский» выезды по выявлению посевов и очагов
произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические средства, и проверки по их
уничтожению. В целях уничтожения наркосодержащих растений в 2023 году, с главами
муниципальных образований отработать вопрос о необходимом материально-техническом и
финансовом обеспечении мероприятий.

Срок: до 30 октября 2022 года.

2.3. Шелепинь Д.В., Уткиной Н.М., Сафонову А.А.: с целью уничтожения
дикорастущих наркосодержащих растений на земельных участках, находящихся в
собственности, рассмотреть вопрос о приобретении гербицидов.

2.4. Начальнику МО МВД России «Киренский» -  Рогачкову С.А., принять все
необходимые меры к собственникам земельных участков, где не принимаются меры по
уничтожению дикорастущей конопли в соответствии с Положением об уничтожении растений,
содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, а также
остатков их посевов (утв. постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2010 г. N 1087).

Срок: постоянно.

Заместитель мэра - председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ,
Председатель рабочей группы И.А. Кравченко

Подготовил:
Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального
района, секретарь рабочей группы Е.А. Елизарова